РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2018 г. № 144

ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы

МО «Гиагинский район» от 16 июня 2017г. №117 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Гиагинский район» по присвоению спортивных разрядов: «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд» и «Спортивный судья второй категории», «Спортивный судья третьей категории»
Во исполнение Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», закона Республики Адыгея от 06 ноября 2008 года № 212 «О физической культуре и спорте», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления" от 29.12.2017 N 479-ФЗ и иными нормативно-правовыми документами Российской Федерации и Республики Адыгея
постановляю:

1. Внести в постановление главы МО «Гиагинский район» от 16 июня 2017 года № 117 «Об утверждении административного регламента администрации МО «Гиагинский район» по присвоению спортивных разрядов: «Второй спортивный разряд», «Третий спортивный разряд» и «Спортивный судья второй категории», «Спортивный судья третьей категории» следующие  изменения:

1) наименование раздела 5 изложить в новой редакции: «До судебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа предоставляющего государственную услугу, органа предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников»;

2) пункт 5.8.1 изложить в новой редакции: «По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допушенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативно правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике МУП «Редакции газеты «Красное Знамя», а также на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально — культурному развитию района.
Глава МО «Гиагинский район»                                                          А.В.Бутусов

Проект внесен и подготовлен

руководителем отдела

по физической культуре,

спорту и делам молодежи

администрации

МО «Гиагинский район»                                                                А.А.Тхайцухов

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район»

по социально-культурному развитию района                                Т.М.Хребтова

Руководитель отдела

экономического развития и торговли                                                И.В. Файчук

Руководитель отдела

финансово — хозяйственной

деятельности  администрации

МО «Гиагинский район»                                                                   М.А. Чиркова

Руководитель отдела

правового обеспечения                                                                     С.В. Хачатрян

Руководитель отдела

по общим и кадровым вопросам                                                   Е.М. Василенко
_223106096.doc
[image: image1.png]